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Sudegė Vokietijos orlaivis ‘Hindenburg’
1935 metų sukilimo vadų teismas

Gegužės 7 d. Rio de Janeiro “Tri
bunal da Segurança” pradėjo svarsty
ti pirmosios 1935 m. sukilimo grupės 
byla — 35 asmenų. Sieję ’grupėje fi
gūruoja žymiausi vadai, kaip Luiz 
Carlos Prestes, Berger ir kt.

Rado didelį deimantą.

Karas Ispanijoj darosi žiauresnis
Gandai apie Hitlerio taikimasi su Stalinu

Estrella do Sul. Minas estado,: 
miesto gyventojo 1 "• metų amžiaus sū
nus, rado didelį mėlyną deimantą, k->- 
rio vertė apskaičiuojama apie 1 00:00dį> , '

Mirė žymus brazilų rašytojas

Hindenburgo" žuvimas - baisus Vokietijai smūgis

Gegužės 3 d- S. Paulo mieste 
mirė žymus brazilų rašytojas Paulo 
Setubal. Daug veikalų jo yra išvers
ta į svetimas kalbas.

Naujas prezidento pavaduotojas

Gegužės 4 d. Brazilijos atstovų 
Rūmuose įvyko pirmininko rinkimai, 
kuris eina taip pat ir respublikos pre
zidente pavaduotojo pareigas. Buvo 
du kandidatai: Antonio Carlop ir Pe
dro Aleixo. Išrinktas tapo Aleixo.

Baisi žinia sukrėtė visą Vokietiją, 
I kuomet telegramos iš Nevjorko prane
šė Berlynui, kad oro milžinas “Hin- 

baigdamas savo kelionę į 
j Lakehurst (Amerikos J. V.), ore su- 
j liepsnojo ir skeveldromis nukrito že- 
' mėn. Tas oro milžinas palai'ė nuo- 
I latini susisiekimą tarp Europos ir 
Amerikos J. V. ir gegužės 6 d. buvo 
jo paskutinė kelionė. Iš Vokietijos 
jis išlėkė su 100 žmonių—keleivių ir 
įgulos. Apie 7 vai. vakaro jau jis 
baigė savo kelionę į Ameriką ir neto
li savo sustojimo vietos, Lakehurst, > 
“Hindenburg”_ paskendo liepsnose, nu
krito ir sudegė. Tą pačią naktį, apie 
12 vai. jis turėjo grįžti Vokietijon su 
naujais keleiviais. Tai baisi katastrofa,

Abisinijos Vice-karalius serga.

Nuo padarytų žaizdų per atenta
tą prieš Abisinijos vice-karalių Gražia 
ni, dar jis nepagijo. Iš jo kūno gydy
tojai išėmė apie 1

Šį šeštadienį, gegužės 8 dieną Le
ga Lombardą salėje, Largo S. Pau
lo Nr. 18 įvyksta didelis latvių, lie

tuvių ir estų bendras

Koncertas
Labai įdomi ir įvairi programa. 

Gros p. Ogževailos vedamas orkes
tras. Biletai bus gaunami vietoj. Pa
kvietimus galima gauti iš anksto 
pas platintojus.

Programa prasidės pus? de-im- 
tos valandos vakaro.

bet spėjama, kad didesnė puse žuvo 
liepsnoje, kiti sužaisti ir esą tik 3 liko 
sveiki, kurie iššoko per langus užside
gus orlaiviui. Kokia buvo priežastis 
šios baisios katastrofos dar niekas 
nežino- 

“Hindenburg” dar visai naujas, 
neseniai pastatytas ir labai didelis or
laivis, turėjo 248 metrus ilgio ir 41 
metrų diametre. Dar tik pereitais 
metais jis pradėjo daryti transatlanti
nes keliones. 1936 m. lapkričio mėn 
3o d. jis “šliaužiojo” Brazilijos padan
gėj ir virš São Paulo miesto. Visiems 
mums jis yra matytas. “Hindenbur- 
gas” — tai buvo Vokietijos pasididžia
vimas. Ir dėl to jo žuvimas yra yra pOnkta aavo dydžiu valstybė pa- 
■basei katastrofa visąi Vokietijai. Ar ‘ , la ,trarin nortnrolii hirinin- 

juo labiau, kad jame važiavo apie 100; pasiseks nustatyti “Hindenburgo” ka- kai Jggg metajs ’ U
žmonių, kurių likimas dar nežinomas,: tastrofos priežastį, paaiškės vėliau. į

------------------------------ i Japonijos parlamento rinkimai

Nuskendo sukilėlių karo laivas
Ispanijos karo žiaurumai be galo į vaikai anglų ir franefizų laivais. I 
Ls. Be jokio pasigailėjimo naiki-1 kitų frontų žinių beveik nėra jokių’._]_2 ČL...~ 160 bombos skevel- j baisūs.

drų. Manoma, kad Abisinijos vice-ka- narni miestai, gražiausi paminklai, žu- Ypatingai silpnina vyriausybininkų jė- 
ralium jau jis nebebus, jo vieton bus'domi civiliai žmonės, kaip moterys ir.gas anarchistų keliami maištai, l;_r;c 
paskirtai gen Balbo, 
natorius.

Lybijos guber-

Brazilijos atradimas

Gegužės 3 dieną Brazilijoj buvo 
valstybinė šventė — minėjimas Bra
zilijos atradimo. Tą dieną šventė ir 
Portugalija. Mat, portugalai pirmieji 
pasiekė Brazilijos krantus (ir čia įkūrė 
savo koloniją. Brazilija ilgus metus 
priklausė Portugalijai, bet vėliau ji a- 
teiskyrė nuo Portugalijos ir pasiskel
bė nepriklausoma valstybė Brazilija

Balandžio 30 d. Japonijoj įvyko 
parlamento rinkimai. Rinkimus lai
mėjo opozicija. Didelius laimėjimus 
apturėjo darbininkų partija.

Italų — Vokiečių pasitarimai

| Romą nuvyko Vokietijos užsie
nio reikalų ministeris von Neurath 
tartis su Mussoliniu dėl Ispanijos ka
ro ir kitais Europos politikos klausi
mais.

Vėl rusų-japonų konfliktas

Iš Maskvos pranešama, kad ge
gužės 2 d. Rusijos-Mandžiuko pasie
ny įvyko susišaudymai tarp rusų ir 
japonų kareivių. Tass praneša, kad 
japonai, perėję sieną, pradėjo Į rusus 
šaudyti. Rusai atsakė japonams taip 
pat ginklu.

Franco vėl mobilizuoja kareivius

paskelbė naują kareivių 
šaukiami i kareivių eiles

Franco 
mobilizaciją; 
vyrai gymę 1918 metais.

Katalunijoj neramu.

Pastaromis dienomis Katalunijos 
sostinėj Barcelonoj įvyko anarchistų 
maištas prieš vyriausybę. Kaip pra
nešimai sako, įvykę yra smarkūs su
sirėmimai >tarp vyriausybės kareivių 
ir anarchistų.

Trems svetimšalius iš J. V.

Amerikos J. V. senatas patvir
tino Įstatymą, kuriuo leidžiama vyriau
sybei ištremti iš Amerikos J. V. tuos 
svetimšalius, kurie pasirodys nepagei
daujami.

, kurie 
šią savaitę įvyko Barcelona mieste. 
Sprendžiant pagal vietos brazilų lai- 
kraščiaų pranešimus atrodo, kad vyriau 
sybininkai turėtų pralaimėti. Bet iš to 
spręsti galutinę karo laimėjimą, nega
lima. Ateitis parodys, kas laimės. Pe 
reitą savaitę sukilėliai apturėjo didelį 

Pranešimai sako, kad sukilėliai priėjo į smūgį, nes jų vienas geriausias karo 
iki paskutinės Bilbau miesto apsaugos ’ iaivas “Espana” užėjęs ant minos nu- 
linijos. Iš Bilbau miesto yra išgabe-1 skendo. Šiaip naujo nieko ypatingo 
narni civiliai žmonės, kaip moterys ir nėra.

vaikai. Sukilėliai bombarduoja mies
tus, paversdami juos griuvėsiais ir 
nekaltų moterų ir vaikų kapais. Kai- 
kurie Madrido kvartalai sunaikinti 
nuo sukilėlių bombų. Dabar sukilė
liai atkreipė visas savo jėgas į baskus, 
stengdamiesi paimti Bilbao miestą.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Atsibokite laiškus

Pr. Andriuška, J. Juška, V. Mon
tvilas, Jn. Vaičiūnas, F. Pratusevičius, 
Br. Korsakas, R. Urbonas, 'L. Baltrū
nas, J. Polgrimas, AI. Bagušinukas, D. 
Klimantavičiue, K. -Sokolovski, Jn. Ur- 
bunas, Jn. Visockis, Jz. Katilius, 
Valiūnas, A. Briedis, Jz. Norkus, 
Bagdonavičius, M. Budrevicius, Ag. 
Sereikaitė, J. Sirtautas, V. Kin laravi- 
čius, P. Jočys, Jz. Skurkevičius, Jn. 
Varušila, A. Mukuška, P. Lazdėnas, 
Ptr. Pàlivonas, M. Lukoševičius, Ig.

__........... ............ ..... , M. Milkevičius, B. Dnnča, B.
Stalinu ir iš Rusijos pirkti geležį. Ar Latvėnas, B. Tartilas, A. Raulinaitis,

K.
R.

Liudendorfas nori, kad Hitleris susitaikintų su Stalinu
jo šalininkai verčia Hitlerį taikintis sUjZ'balis, C T _X_Z_
šitie spaudymai privers Hitlerį taikin-1 A. žiurauskas, Pr. Mazgeika, Z. Pili- 

i ponas, S. Vaitukaitis.
PASTABA: Gaunantieji laiškus 

šituo adresu, privalo kiekvienas išsi
imti kortelę ir atėję laiškų, turi atsi
nešti ir kortelę.

Generolas Liudendorfas Vokieti
joj yra reikšmingas asmuo, ji palaiko 
stambūs dvarininkai ir Vokietijos 
stambūs pramonininkai. Liudendorfas 
yra priešingas Hitlerio užsienio poli
tikai ypač dėl karo Ispanijoj ir dėl 
santykių su Sov. ^Rusija- Liudendor
fas kritikuoja Hitlerį, kam Vokietija 
lenda Į Ispanijos karą, kur jokios nau
dos vokiečiams nėra, kad Hitleris su
sitaikintų su Stalinu. Nes esą, Vokie
tijos ginklams reikia geležies, o jos 
nėra ir nėra kur jos gauti. Dėlto esą 
vokiečių pramonė atsidūrė kritiškon 
padėtin — užsakymų daug, o medžia
gos nėra. Tat gen. Liudendorfas ir

tis su Stalinu, nežinia. Bet tvirtina
ma, kad susitaikinimas Hitlerio su 
Stalinu yra pilnai galimas ypač dėlto, 
kad ir Sov. Rusijoj jau naikinamas 
komunizmas.

DR. M. FUCS
Gydytojas - Operatorius - Akušeris - Moterų ir viduriu ligos

Pirmo gegužės šventė

Dra. Feiga Fucs
Vaiku ligos

Dra. Beila Fucs
Moterų ligos ir akušerija

Visame pasauly, kur tik yra lais- i 
vė, darbininkai demonstravo prieš fa-i 
šiziną ir Ispanijos skerdynes. Ypatin-, 
gai didelės demonstracijos buvo Fran-! 
cūzijoj, Anglijoj ir Čekoslovakijoj S. i 
Rusijoj demonstracijos buvo daugiau 
militarinės.

Gydymas elektra, Diathermia, Ultravioletiniai spinduliai

Nuo 9 iki 12 v. ir uuo 1 iki 9 v. v.
Konsultorija: Rua da Mqo’ca, 512 F sobr.

Neturtingiems apžiūrėjimas už dyką.
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“LIETUVIŲ S-GA BRAZ LIJOJ” — 
VALDININKU SĄJUNGA

“Lietuvių S-gą Brazilijoj” jau vi
sa mūsų kolonija pažįsta, kas tai per 
organizacija ir kokie žmones joje sė
di. Tai tikras kolonijoj pūvantis la
vonas, kurio gyvybę palaiko pastovi 
Lietuvos valiuta — litas.

Apie tai jau ne vieną kartą bu 
vo rašyta ir, žinoma, tas jau visiems 
yra nusibodę, nes kiekvienas žino, 
kad tame kolonijos orą gadinančiame 
organizme knibžda kirmėlynas ir lei
džia savo nuodus. Kiekvieną beveik 
mėnesį, gavęs litų porciją iš Lietuvos, 
tas kirmėlynas atgyja ir bjauriu bal
su visada ima šaukti, apie nuveiktus 
darbus, apie jų naudingumą kolonijoj, 
apie didelę jų organizuotą jėgą išei
vių gyvenime. Bet, kaip minėjome, 
toji “jėga” atsiranda tik kaip pakvita
vimas už litų gavimą-

Tai tiek dėl tos “milžiniškos” ir pas
tipusiai veiklios Lietuvių S-gos Br.

Dabar pažiūrėkime, kas ją suda
ro? Iš tokių periodinių šūkavimų, 
apie “didelį lietuvių susibūrimą Liet. 
S-goj Br.”, mes buvome pradėję ma
nyti, kad ištikrųjų, gal būt, Liet. S-ga 
Br. ir yra stiprus organizacijų^ viene
tas. Bet tas mūsų iliuzijas sugriovė 
pačios “Liet. S-gos Br.” organas 
“Lietuvis”. Ir del to vėl mes turime 
grįžti prie pirmykštės mūsų nuomo
nes.

Priešpaskutiniame organizacijų 
atstovų posėdy visos organizacijos 
priėmė nutarimą pareikšti protestą 
prieš Liet- S-gą Br., kuri per savo 
organą “Lietuvį” trukdo ne tik centrui 
organizuotis, jos organizatorius tau
riausiai smeigdama, bet ir atskiras 
organizacijas niekina ne tik per “Lie
tuvį”, bet ir per Lietuvos spaudą (pa
žymėta buvo “Lietuvos Žiniose” til
pusi koresp. 17 kovo). Taigi, išneštas 
protestas Įir prieš “Lietuvos Žinių” 
korespondentą.

Dėl to organizacijų nutarimo pa 
kėlė balsą Lietuvių S-gai Br- už grašį 
parsidavęs — ir "Lietuvis” ir iš mi 
neto organizacijų nutarimo jie iššifra
vo, kad organizacijos išnešė protestą 
prieš Lietuvos valdininkus. O kadan
gi Lietuvos valdininkai tarnauja Lie
tuvai, tai, tuo pačiu, kaip sako dide
les “išminties” Buridano asilas E. ir 
“Lietuvis”, protestuojama ir prieš 
Lietuvą. Turintis didelę maniją būti 
"dideliu ponu” ir godus ant svetimo 
grašio ponas E. dar pridūrė pagal sa
vo apetitą: “Mes negalim protestuoti 
prieš valdininkus ir Lietuvą, nes mes 
dar tikimės iš jų gauti pinigo.”

Tokią "išminti” pakartojo ir “Lie 
tuvis”. Ir dėlto gali visiem atrodyti, 
kad, ištikrųjų, susirinkę organizacijos 
išnešė protestą prieš valdininkus ir: 
Lietuvą. C.. ' .. ....
kuris buvo paskelbtas "Aide” ir“Svie-|

Mikas Petrauskas Agr. B r. Laukêas.

BRAZILIJOS LIETUVIU OR
Pirmasis lietuviškos operos kūrėjas

Kovo 24 d. Lietuvoje mirė kom
pozitorius Mikas Petrauskas. Jo mirtį 
numinėjo visi lietuvių laikraščiai, nes 
jis, Petrauskas,’buvo ištisa kultūrinė 
lietuvių gyvenimo gadynė.

Gimė jis 1873 m- rugsėjo 29 die
ną Palūšėj. Tėvas buvo vargoninin
kas ir muzikos "instrumentų meistras, 
todėl ir sūnų pradėjo mokyti savo 
amato. Mikas pirmąją savo kompozi
ciją “Lietuvos senovės paminėjimas” 
parašė būdamas 15 metų amž.

Po to pradėjo 
dar jaunas būdamas, bet toks 
jam nepatiko ir jis pradėjo 
apie aukštesnius dalykus.

Jau 1891 metais jisai

GANIZACIJOS IR SPAUDA
Kaip žinoma, “Birutėj” pasireiš

kė ir Kipras Petrauskas, kuriam pir
mąsias muzikos žinias davė brolis 
Mikas

Spektaklis išdavė jaunąjį kompo
zitorių, ir jis turėjo bėgti nuo politi
nio persekiojimo užsienin. Atsidūrė 
Šveicarijoj. Ir ten jis pateko į tikrą 
gyvenimo sukūrį.

Šveicarijoj Mikas tikras muzikos 
vadovas, dirigentas, kompozitorius. 
Jam užsako kompozicijas revoliucinių 
dainų Rusijos socialdemokratų (kairių
jų) vadas Leninas su Trockiu; jis ra
šo muziką ukrainiečių pabėgėlių gru
pėms, jis komponuoja ir lietuviškas 
revoliucines dainas.

Bet daugelis jo kompozicijų din- 
pameta g0 aiuž‘,:ai- Dingo jo komponuotos miãírvcj rlmrvn L»«a 9r\ irši n/*o «vínninÃn í V» vyrvnta ... , . .. .pasiekti klt0? ^ompoztdjoe, dingo daugybe pa- 

saulietinės muzikos kurinių, dingo 
ir daugelis revoliucinės muzikos.

Jis kiekvieno dalyko neregistra
vo, opusai jo nežino registro. Jis nie
kam ir niekur nešykštėjo savo dvasios 
turtų. Tik viena reikia pabrėžti: jo 
dvasinė ekspansija buvo nukreipta pa
žangos, gėrio, grožio ir tiesos kryptim 
Jis kovojo už visa, kas yra gera, gra
žu ir teisinga. Jo principų gairės — 
laisvė, lygybė, brolybė.

'Tai vedamoji žvaigždė, kurios 
šviesa smulkių skeveldrų šviesą nus
telbia.

Bet dėl jų jis jau negalėjo grįžti 
j Lietuvą Teko vykti Amerikon, nes 
ten traukė jį lietuvio širdis. Amerikoj 
gausybė lietuvių, o kultūros darbuoto-; 
jų — tik vienetai.

vargonininkauti 
darbas 
svajoti

itaii iuc/i iiiviaio jisai uaiiicid . —

Lietuvos parapijų gyvenimą ir vyksta ,.*r
Petrapilin, kur jam pasiseka i ... .. ” ...... -
muzikos konservatoriją.

Konservatoriją, ir kartu gimnazi
ją, jis baigė 1996 metais.

1905-6 metų sąjūdyje jis gyvas ir 
karštas dalyvis. Maža to, kad jis ca
ro priešas, kad kovoja už Lietuvos 
laisvę, bet jis pilna anų laikų žodžio 
prasme pažangus, kairiųjų įsitikinimų 
Žmogus, kuris reikalauja liaudžiai tei
sių.

Vos baigęs konservatoriją, pri
verstas slapstytis su svetimu pasu.

Parvažiavęs iš Petrapilio, 1906 m. 
vasarą į Raseinių apskr., Pušynos 
dvarą, parašo pirmąją lietuvišką operą 

- “Birutę”.
Taip ir 

opera.
pradedama lietuviška

Žemės ūkio kolonizacija ir nutau
tėjimas

Įkurdinus žymią lietuvių dalį že
mės ūky, būtų padaryta išeivijos sa
nacija tiek fizintu tiek moraliniu atž
vilgiu, nes savystoviam 
esant sočiam, nerupi jokie politiniai 
eksiremizmai, todėl, 
užimtos sayo ūkiu, 
toj futbolo, naudotų 
kurti. O apie taip 
mą ištautėjimo pavojų, nebūtų nė kal
bos. Tada galėtų kilti atvirkščias pa
vojus, kaip tenka pastebėti tarp vokie
čių, kurie gimę ir pasenę Pietų Bra
zilijoj, nemoka portugalų kalbos ir 
tarp jų užaugę negrai geriau kalba 

h*-— ,-....-u, „ vokiškai, negu portugališkai. Tokioj
Bet kas skaitė tą, nutarimą, Į kolonijoj lietuvybęs išlaikymui nė een- 

' ... . j” ir “Svie- to netektu išlošti ir turėtume sveikas 
soje” gegužės 1 d., tas aiškiai suprato, doras nė politikos nė venerinių ligų 
kad ten nė vienu.žodžiu nepriminta nei suėsta seimą, kaip Lietuvos tolimų už- 
apfe valdininkus, nei apie Lietuvą, opiarnP*Jl kad yra.
tik “Lietuvių S-ga Brazilijoj”, “Lietu-j . lodei.tai Grūdui primesti kokį 
vis”, “Lietuvos Žinios” ir kt. Kauno ta* akyplėsiškumą atrodo didelė klaida, 
spauda. : ________ „___ r;.-....... ......... .....

Tat kokią gi, pagaliau, galime j .
daryti iš to išvadą, jei Brazilijos lie-1 tuvių S-g.ai Br. tia tam, kad toji valdi- 
tuvių organizacijos priėmė protesto i ninku sąjunga griautų lietuvių ateivių 
rezoliucija prieš Lietuvių S-gą Br. ir organizacijas, pravardžiuotų jas viso 
jos organą "1 iotuvį”, o tos s-gos va- kiais vardais, terštų lietuvių vardą ir.........  „___
dai sako, kad organizacijos protestavoį kiekvieną jų veikimą bjauriausiais Į vais keliais”, 
prieš valdininkus ir prieš Lietuvą? O šmeižtais leidžiamais per savo < 
išvada labai aiški: Lietuvių Sąjungos; ganą? Ar tos valdininkų s-gos uždą- 
Brazilijoj vadai ir jų organas patys I vinys yra niekinti viską, kas yra 
asisako, kad Lietuvių Sąjunga Brazi- i lietuvišką, ar padėti lietuviams prasi- 

lijoj — tai valdininkų sąjunga- Jei i mušti iš gyvenimo dumblo į blaivesnį 
taip, tai pagal jų pačių išvadžiojimą -! rytojų?
Lietuvių S-ga Br. dar yra ir i.ietuvoa ■ čia yra toki 
dalis, nes jon plaukia Lietuvos valsty- į išeiviai suprasti negali, 
bės iždo lėšos. . ‘ ‘ ’ ’ ’ ’ “.

Taigi, dabar jau visiems dar ge-jkas tą valdininkų s-gą palaiko: kam 
riau paaiškėjo, kas yra tá Lietuvių ji čia yra ir koks jos .pagrindinis už 
■S-ga Brazilijoj — tai Lietuvos valdi-Į davinys? Reik tikėtis, kad su laiku to- 
niukų sąjunga.

Eikime toliau. Jei Meuvos vai . . . .
dininkai turi savo sąjungą ir savo lai- lietuvių kolonijos žagintojus 
kraštą tai koks jų tikslas? Nejaugi 
Lietuva siunčia pinigus Brazilijon Lie-

kurią p. L. žodžiai: "padarius ir

("Lietuvos Žinioms” nuorašas "Lie
tuvių Aidui Brazilijoj”).

(Tęsinys fš 18 num.)
Ne be jo iniciatyvos dabar stei

giamas lietuviškų organizacijų centras, 
bet “liet, namai” to šalinas. Lietu
vių parodos komitetą S. Paulo paro
doj sudaro šio laikraščio bendradar
biai (jei ne visą tai 2/3). Liet, namai 
prieš ir t. t. Ne Liet. Aidas Brazilijoj 
ramybę drumsčia, bat jo priešai įskun 
dinėdami jį. kaipo “komunistini” už 
tai kam jis pasisako prieš “liet- namų” 
bereikalingą šelpimą t. y. skirstymą 
išeivių Į sūnus ir pasftnius.

Tiesa, šiam laikraščiui bent iki 
šiol buvo galima kaikur primesti sto
ką kuklumo, dėl ko jis ir Lietuvon 
nepatenka; kaikur gal kiek išsišoksią, 
ko nė pasaulinio masto spauda neiš
vengia. Bet kartu reikia nepamiršti, 
kad jis neturi tokio skaičiaus bendra
darbių kaip "Lietuvis”, kuriam dirba 
Liet, konsulatas, mokytojai ir kit. Bet 
nežiūrint to, jis “Lietuvį” pralenkė.’

Neretai jam prikišama, kad jis 
neattsovaująs jokios organizacijos, ne
turįs savo “ideologinės linijos” ir 1.1., 
tartum tas būtų būtina. Čia kaiptik 
svarbu nepriklausomas (laikraštis, ku
ris galėtų suburti apie savę kuodau- 
giau įvairių nusistatymų žmonių, net 
organizacijų pristeigti galima daug, bet 
laikraščių tokiais laikais geriau turiti 
mažai, bet įdomių ir savystovių.

Kaip iš aprašyto matosi, kad la
biausia Braz. lietuvių ramybę ir pa
žangą drumsčia DŪLR -Įšelpiami keli 
asmens, kuriems pašalpas atėmus tuo 
pat įvyktų radikali operacija, o pini
gus būtų galima naudingiems tikslams 
suvartoti. “Grūdo” pirm. F. čemarka 
yra pastebėjęs, kad Rio de Janeiro 
lietuviai, tarpe kurių nėra DŪLR 
"pensininkų”, gražiai sugyvena ir ran
da, bendrą kalbą, o taip į pat pritaria 
ir "Grūdo” veiklai.

Mokytojams ir kit. valdininkams
. - . .. . _ . ,są- irgi turėtų būti uždrausta lįsti su sąmoningai pamačius reikia turėti drą- v0 patarimais, 
i- Mat, lazda turi du “i • • ■ •• •

ūkininkui,

kad jo smegenys 
Jaunoji karta vie- 
savo jėgas ateičiai 
labai linksniuoja-

sos ją atitaisyti.” Mat, lazda turi 
galu...

Grūdas atgimęs, rado laisvą 
vą ir niekam’- aeužbėgdamas už akių, 
ėmėsi dirbti visų svarbieusį, sunkiau
si ir nedėkingiausi darbą. Todėl bent 
padorumas reikalauja minimum loja
lumo jo atžvilgiu ir jo adresu para
šyti nepalankūs išsireiškimai, padoru-

dir

s, “nuomonėmis” ir kit. 
“trigrašiais”, kur jų neprašo, o tada 
išlėto atsiras tvarka, nes išeiviams 
bendrų reikalų yra daug, gi skirtingu 
maža. Pats svarbiausias bendras vi
soms pažiūroms yra ekonominis klau
simas, kitas tautinis ir t. t. Skirtingi 
gi klausimai mažai svarbus k. t. poli
tika čia veik visiems svetimas dalykas, 
kaipo svetimšaliams Lietuvos polit.

mo dėlei turėtų būti atsiimti nes jie i ideologijos, tai savanorių dalykas, jei 
labiau tinka autoriui, negu auresatui ;ngra šelpiamos...

Gi dėl tikybos čia dar mažiau 
karščiuojamąsi, negu Lietuvoj. Žodžiu,

Jei patys nenorit ar negalit dirb 
ti, netrukdykit kitiems.
“Lietuvis” vadina “tėvynės išdavi- priežasčių kurios lietuvius skirtų, apart 
kais” tuos, kas nenori būti tauti-; paminėtų, kaip ir nėra, bet visgi yra

ninku ir ju nagarbina
Tautininkais visų nepadarysit, nes 

neturit tiek daug pinigo, kad kiekvie
nam algą mokėti. Kad be to neis, 
aiškiai įrodo nešelpiamo Aido egzista
vimas, palyginus su šelpiama spauda. 
Negi “sutautinimas” užsienio lietuvių 
yra svarbiau negu kolonizacija? Juk 
mes nerinksim nei Lietuvos “seimo” 
nei, “przidento”, kurie ir taip yra 
“100.%” balsų išrenkami.

Be to, paėmęs “Lietuvio” š/m. 4 
Nr. to pat autoriaus straipsnis “Krei-j

■ susiskaldymas ir mažas organizuotu
mas (cá 15%). Tam panaikinti ar bent 
sumažinti, reikalinga ne kokius “apaš
talus” su projektais ir gražbylystėmis 
siųsti, bet reikia žmonių sugebančių 
savo darbu Įtikinti organizuotumo . 
svarbą ^ekonominių atžvilgiu. Tą 
"Grūdas” ir buvo pradėjęs bet... O 
tempera...! (Galas)

spauda rašė ir rašo tokią pa t pasaką 
kaip3 mamytė , sūnui apie gandrą. 
Kur Tamsta girdėjai tokį absurdą, kad

krinta akin sn eile klau-iuž neišleidimą laikraščio vieno iiume- 
or'I šimelių; palyginimą pastabų ir galop jri0’T,® ^ia,J- nubaustų. Gh Lietu- 
!da’i mūsų “eks-komunikacija.” Autorius!v°? Xmio»lrL,?ym8

problema, kurios 
----------„„r*-.........Taip, jie ne

supranta ir todėl norėtų žinoti iš tų,

ji problema bus išaiškinta, kad Kau
nas atkreips savo dėmes! į Brazilijos 

' - • • Lie-
tuvių S-gą Brazilijoj. Juk taip ilgiau 
būti negali.

mueų csoiviuuuitauja «uiimut - llž taOO

skundžias stoka argumentacijos mūsų įdaryti. Kodėl? „ Todėl kad, turėda- 
rašiniuose. Ji gi paprasta: Hitleris j t*."
paėmė valdžią jei ne ’
balsavimu, tai arti to. 
įtikinti pasauli, kad jis teisėtai visos 
tautos balsavimu sukoukaravo savo 
priešus, padarė dar porą atsiklausimų . 
ir vis atsakyman gavo daugumoj “ja”! 
(taip). 

Kas rinko Lietuvos “vadus” iri 
kaip? Kodėl jie neišdrįsta atsiklausti 
tautos, ar ji nori tolimesnio jų valdy
mo ar ne? Todėl, kad sulauktų “ne”. 
Tai kokio vardo jie verti? 

Apie dabartinį seimą Lietuvos

viaiiirai toiain pinti tautininkų atsišaukimų, kas bu- 
Vėli\ii kad-T0 Bagal atatinkamu įstatymu priva- 

■ - ’ - loma ir liko iki šiol. Ar tamsta kur
girdėjai kad prez. Ruzvelto šalininkai 
būtų vertę sau priešingoj spaudoj 
talpinti savo atsišaukimus rinkimų 
metu? Juk tai yra dvasinis žaginimas, 
po prievarta brukti savo įsitikinimus, 
kitiems, kurie jų nenori. Ar tie žmo
nės išeikvoję milijonus litų, nėra kalti? 
Ar nesėdi kalėjimuose? Ar Suvalki
jos ūkininkai nebuvo sušaudyti?

(Bus daugiau)

2
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Europofceina karas!
Metas ji sulaikyti!

Kultūros, mokslo, meno darbuotojų 
taikos atsišaukimas

Maskvos dienraštis “Izvestijos” 
65 n-ry paskelbė atsišaukimą, pasirašy
tą apie šimtą mokslo, meno ir 'kultū- 
ros darbuotojų, kuriame, be ko kita, 
sakoma:

Prieš 23 metus šūvis Balkanuose 
susprogdino visus Europos parako 
sandėlius, ir ketvertų metų bėgyje pa
saulis buvo trūkčiojamas užmušimų ir 
griovimo. Daugiau kaip 10 milijonų 
jaunų ir stiprių Įmonių buvo išrauta 
iš gyvenimo, šimtai tūkstančių jų arti
mųjų atsidūrė beviltiškoje padėtyje, 
kurios sunkumas ligi šiol neapleidžia 
širdžių. Ašaros išdžiūsta, bet atmintis 
pasilieka. Ji vėl ir vėl atidengia 
mums baisius vaizdus — žemes, ap
dengtos sprogimų tvinkalais, miestų, 
apimtų baimės ir liepsnų, Žmonių, nu
kryžiuotų erškėčiuotose vielų tvoroso... 
Užmuštųjų sąrašai, motinų vaitojimai, 
armijos kryžių kapuose, sekančios ka
reivių armijas, kaip išblyškę jų bendra- 
veidžiai.

Milžiniškomis pastangomis žmo
nija kure taikos rūmą. Pati mintis 
grįžti j pergyventus laikus atrodo pa
sibaisėtina.

Ir štai suskambėjo naaji šūviai. 
Pirmiau Mandžiurijoje, paskiau Abisi
nijoje. Daugelis bandė save raminti 
tuo, kad tai — Azijoje, Afrikoje: “Tai, 
kas yra galima Kinijoje ir Abisinijoje,
negalima Europoje”, — kalbėjo jie..to nepadarysime! Nes mes save pas- 
Didžiulė paklaida! 1936 metų vasarą merktume paniekinimui ir būsimųjų 
pasirodė nauji užimtų ir sugriautų ‘ kartų, kurios ir į mus atkreips klausi-
miestų sąrašai. Dabar tai jau buvo 
Europoje, dabar ši tragedija prasidėjo 
ne rytuose, o sausažemio vakariniame 
pusiausaly.

Tačiau iliuzijų mylėtojai ir čia 
rado nusiraminimą. Jie norėjo tikėti, 
kad Ispanijoje — tiktai pilietinės riau
šės. Jie manė, kad uždarę akis prieš 
teisybę, tuom priversiu išnykti. Sep
tyni jau mėnesiai kaip sproginėja še
riniai ir trata kulkosvaidžiai, tukstan-
čiai nekaltų moterų, vaikų ir senių žū
na nuo avio bombų sprogimo, bet 
oficialiai tai karu nevadinama.

Dabar ši iliuzija arba sąmoninga 
klaida demaskuota. Ne, Ispanijoje 
vyksta ne sukilimo slopinimas, ir ne 
vidaus riaušės. Ispanijoje eina karas.
Su Ispanija kariauja dvi šalys — Vo-.visų energingo protesto prieš tuos nu- 
kietija ir Italija ir gen. Frankas — tik i eižengimus, kurie dabar vyksta ir 
jų rankose marijonetė. Šių valstybių į prieš tuos, kurie neišvengiamai bus 
kariuomenės įsiveržė j Ispaniją ir ve-1 padaryti artimiausiu laiku, jeigu jūsų 
da karą, nieku nesiskiriantį nuo kitų ■ balses ir balsas visos protingosios 
karų. Europoje eina karas. Į žmonijos neprivers_ apsigalvoti.

Dviejų valandų kelionės atstume! Karas prasidėjo. Metas ji sulai- 
nuo Ženevos, kame posėdžiauja Tautųlkyti. Dar ne vėlu.
s-ga, sauganti savo statutą, vyksta j ši atsišaukimą pasirašė akademi- 
karas, apie kurį statute pasakyta: i kai, profesoriai, režisieriai, artistai,

“Tautų s-ga jpasižada gerbti ir kompozitoriai, tapytojai, skulptoriai, 
palaikyti nuo visokio išoręs užpuolimo: rašytojai ir kiti meno, mokslo ir kul- 
teritorinę vienybę ir esamą politinę ! tūros žymiausieji darbuotojai.

Lietuvoje persekiojama laisvoji mintis
Dokumentas

Tauragės gyventojo, Bernardo 
Kuodzevičiaus, Vyriausiąjam Tribuno
lui skundas:

Mano sūnus Algirdas mokinasi 
Tauragės I-os pradinės mokyklos V- 
me skyriuj. Padaviau pareiškimą Šv. 
Ministerijai, kad mano, kaip laisvama
nio sūnų atleistų nuo tikybos pamokų. 
Švietimo Ministerija per mokyklų Ins
pektorių pranešė, kad mano noro pa
tenkinti negali.

Aš negaliu leisti savo vaike jau
ną, sveiką protą temdyti mokslu, kuris 
neparemtas jokia realia tiesa, o re
miasi vien pranašysčių pranašystėmis 
ir absurdiškais “eudais”. Aš esu lais
vas nuo religinių legendų ir prietarų 
žmogus — laisyamanis, jokiai tikybi

visų Tautų s-gos narių neliečiamybę." 
Tai, kas buvo kuriama ilgais po

kariniais motais ir kas atrodė garan
tija prieškariniais metais ir kas atro
dė garantija prieš pasikartojimą karo 
skerdyklos baisumų paneigta. Vėl gir
dėti vaitojimai, vėl liepsnoja muziejai, 
vėl universitetai paverčiami mūšio 
laukais, architektūra — griūvėsiais, ir 
krūvomis liepsnų burėmis kultūra 
žengia j pražūtį.

Tegul tas vyksta viename konti- 
nentinento šone, tegul gangrena ats
kirta nuo mūsų dar Pirėnų viršukal
nėmis— šiandie — taip, o ryt? O 
gal tai, kas dabar galima Ispanijoje, 
gal ^negalima Francflzijoje? Žvėris, 
pabandęs kraujo, tampa dar piktesnis- 

Sunaikinimas geriausių ir protin
giausių, tai jo taktika- Nes protas ir 
teisingumas, dėlko visi mes gyvename, 
yra baisiausia, ką jis gali savo kely 
sutikti.

Kompozitorius Antanas Honze, 
Oviedo universiteto direktorius Leo
poldas Arguensa, garsus poetas Garsia 
Liorka ir dar dešimtys, kurių vardus 
mes sužinome vėliau... Tūkstančius 
motinų, vaikų, senių vardus, kurių 
mes turbūt, niekuomet nesužinosime 
— visi jie užmušti, nors jie užmušti, 
nors jie niekuomet jokio ginklo j ran
kas nebuvo paėmę.

Ir mes, kultūros meisteriai, nešio
tojai gėrio ir teisybės idėjų, ar mes 
nusigręšime nuo to j šoną? Ne, mes 

mus, paniekai. Ne, niekas mūsų ne
liks abejingas. Visam pasauliui visos 
protaujančios Žmonijos vardu mes tu
rime pasakyti:

—Gana!
Baisingas žodis protesto prieš 

baisų vandalizmą, prieš naują karą, 
prieš milijonus naujų kapų turi pra
skambėti visur. Ir tuos baisius pro
testo žodžius turime pasakyti mes, 
kultūros darbininkai, mokslo meiste-
rial, meno ii- technikos darbuotojai.

Gana! Negalima toliau kentėti 
to suardymo nusistatymų, kurie yra 
sukurti tautų, įkad išlaikyti Europos 
taiką Mes kreipiamės j jus, kultūros 
darbuotojai, pasakyti savo tvirtą žodį 
ir savo vyriausybėms. Mes laukiame

nei organizacijai su savo vaikais fak
tiškai nepriklausau. Nors aš ir mano 
į vaikai pakrikštyti Romos Katalikais, 
į bet tai įvyko mūsų tėvynės gyvenimo 
Į sąlygoms dėka: aš mano tėvų pakrikš
tytas man mažam esant, mano vaikai 
'irgi maži pakrikštyti, nes civilinės me
trikacijos Lietuvoje nesant negalėjau 
i kitaip sudaryti jų gimimo metrikos ir 
I nenorėjau savo vaikų palikti beteisiais.

Valstybės Konstitucija visiems 
piliečiams užtikrina tikėjimo ir sąžinės 
laisvę (14 str.); šios Konstitucijos 81 
str., nustatant religijos mokymą mo
kymą mokyklose privalomu dalyku, 
sako “Religijos privalo būti mokoma 
pagal reikalavimą tos tikybinės ’orga
nizacijos. kuriai ^priklauso mokinys.” 
Valstybės Taryba savo posėdyje 1933 
m. lapkričio men. 7 d. nutarė: “jau- 

I nuolis, kuris nepriklauso jokios tikybi-

Redakcijos žodis

Brazilijos lietuvė moteris, gal būt, 
mažiausia pažįsta savąjį pasaulį, negu 
kurio kito krašto moterys. Ji beveik 
nedalyvauja organizaciniame gyveni
me, moterims pritaikintų straipsnių 
spaudoje nepasitaiko, kur būtų nagri
nėjami moterų reikalai. Airodo, lygmo 
toris pas mus neegzistuotų bei netu
rėtų jokios reikšmės mūsų gyvenime. 
Tačiau moterys, kaip ir vyrai vaidina 
labai svarbų vaidmenį na tik šeimy
niniame, bet ir visuomeniniame gyve
nime. Tik reikia jai, ypač mūsų Bra
zilijos moteriai, pažinti plačiau sava
sis pasaulis, reikia ir jai dalyvauti, 
drauge su vyrais organizaciniame gy
venime, bendrauti spaudoje ir aiškinti 
moterų gyvenimo problemas.

Tiesa, mūsų spaudoje labai mažai 
pasitaiko žinių bei straipsnelių iš mo
terų pasaulio. Bet čia kaltos pačios 
moterys, kurios apsileidžia vyrams. 
“Aido” redakcija priimdama dėmesin 
kaikurių moterų pageidavimus, Įveda 
Į savo laikraščio skiltis “Moterų pasau
lio” skyrių, kur bus talpinami tik mo
teris lieėią raštai. Tą skyrių ves visos 
Brazilijos lietuvės. Taigi, jos jį ir 
užpildys.

Tat moterys: darbininkės, inteli
gentės, miestietės ir inteligentės ir in
teriors gyvenančios, burkitės talkon 
per savą skyrių “Moterų pasaulis”!

Redakcija.

Moterų teisės pasaulyje
Nežiūrint energingo moterų veiki

mo, dar toli gražu iki tų laikų, kada 
moteris išsikovos sau lygias teises su 
vyrais. Nors šia kryptimi pasaulyje 
yra daug padaryta, bet nuo lygių tei
sių su vyrais mus skiria didelis ne
nueito kelio tarpas. O tam kelyje 
daug kliūčių. Paviršutiniškas žvilgsnis 
mus įtikins, kad ir labiau kultūringo 
se šalyse moterys neprilygsta vyrams- 
Jos turi įvairiausių, kartais labai keis
tų suvaržymų.

Politinių teisių visai neturi mo
terys, gyvenančios Austrijoj, Argenti
noj, Bulgarijoj, Graikijoj, Egipte, Ita
lijoj, Japanijoj, Kinijoj, Meksikoj, Pa
lestinoj, Persijoj, Francflzijoj, Šveica
rijoj, Vengrijoj ir Vokietijoj.

Pilietines teises moterims yra 
susiaurinusios Australija, Indija ir 
Portugalija.

Šiaip gi įvairiose valstybėse mo
terų teisės įvairiausiai susiaurintos.

Anglijoj rinkimų teisės jau iško
votos, tačiau susiaurintos tebėra šei
myninės, pilietinės ir darbo teises. 
Moterys Anglijoj negali užimti diplo
matinių vietų, negali dalyvauti lordų 
rūmuose ir dirbti daugelyje profesijų. 
Už samdomąjį darbą, kuris būna ly
gus kartu dirbamų vyrų darbui, An
glijoj moteris gauna 20% atlyginimo 
mažiau.

Argentinoj žymiai susiaurintos 
šeimyninės ir pilietinės teisės. Jos

j nės organizacijos, religijos mokytis 
i mokykloj neprivalo” (nutarimas Joniš- 
I kio pil- Žukausko byloj).

Pasiremdamas virš išdėstytų, tu- 
riu garbės prašyti Vyriausiąjį Tribu
nolą atsižvelgti į mane ne tik kaip į 
šio krašto pilietį, bet ir kaip į Lietu
vos kūrėją—«avânorj: neleisti “dievo 
tarnams” varžyti mano ir mano vaikų 
sąžinės laisvę — neleisti, kad kovotojų 

i už Lietuvos nepriklausomybę vaikai, 
į dėl skirtingų įsitikinimų, atsidurtų už 
į mokyklos durų. Jei vadinamieji kata
likai užmiršo, kad jų menamas Kris
tus neprievartavo, tai Jus kaip ‘Aukš
čiausieji teisingumo saugotojai, savo 
teisingu sprendimu priminkite “Kris
taus pasekėjams”, kad negalima į'savo 
fanatizmo primesti prievarta kitiems 
Prašau švietimo LlMinisterijoe nutari
mą panaikinti ir mano sūnų Algirdą 
nuo tikybos pamokų atleisti.

Iš “Laisvosios Minties”.

neturi teisės užimti valstybinių ir vi- 
fenomeninių vietų. Moteris pavesta 
vyro valdžiai.

Belgijoj politinei teises turi tik 
pasaulinio karo dalyvių žmonos, visos 
kitos teises susiaurintos visoms.

Afrikos francūzų kolonijose mo
terys neturi jokių teisių. Jos parduo
damos, perkamos ir pagaliau gauna
mos kaip kiti paveldimieji daiktai iš 
mirusių vyrų.

Airijoj, kuri suteikė moterims 
rinkimų teises, neleidžia ištekėjusioms 
moterims užimti visuomeninių tar
nybų.

Latvijoj rinkimų teisės suteiktos, 
bet susiaurintos šeimos ir turto teisės. 
Ištekėjusi moteris pavesta pilnai vyro 
valdžiai.

Estijoj nors ir turi rinkimų tei
ses, bet žmonos turtą tegali valdyti 
tik... vyras. Vyras gali nustatyti mo
teriai gyvenamą vietą. Lenkijoj poli
tines teises turi, bet susiaurintos visos 
kitos teisės, pav. negali įbūti prisieku
siais sprendėjais.

Norvegijoj turi politines teises, 
bet negali užimti diplomatinių ir baž
nytinių vietų, negali būti Valstybės 
Tarybos nariais.

Palestinoj neturi politinių teisių. 
Tik Tel-Avive gyvenančios moterys 
gali rinkti.

Kaikuriose valstybėse moterų tei
ses siaurinamos įvairiausiais ūbaisiais. 
Štai Vengrijoj teisės moterims susiau
rintos obalsiu: vyras moteriai yra 
beapeliacinė instancija.

Vokietijoj politinių teisių neturi, 
o kitos visos susiaurintos. Ten mo
ters padėtis siaurinama tokiu obalsiu: 
Vyrų pasaulis—tauta, moterų pasau
lis—vyras ir vaikai.

i Ir Olandijoj, kur moterims suteik
tos politines teisės, kitų teisių nesu
teikdama obalsiu: Moteris negali tu
rėti visų teisių lygiai 'kaip vaikai ar 
psichiniai ligonys.

Jungtinėse Amerikos Valstijose
politines teises yra suteikusios 27 vals
tijos, kitur susiaurintos-

Francūzijoj, kur moteris ypatin
gai gerbiama, nesuteikia politinių tei
sių, o ištekėjus ji netenka ir pilietinių 
teisių.

Šveicarijoj ištekėjusi moteris ne
gali užimti... mokytojos vietos.

Iš tos trumpos apžvalgos mote
rims nebus sunku įsitikinti, kad ligi 
lygių teisių laimėjimo kelias dar toli
mas ir sunkus.

Lapenas turi sėdėti kalėjime
Jau kaip žinote, apeliacijos rū

mai anuomet “Maisto” bylos dalyvius 
priešakyje su Lapenų buvo išteisinusi.

Valstybes gynėjas šitokiu apelia
cijos rūmų sprendimu buvo nepaten
kintas ir padavė skundą vyriausiam 
Letuvos teismui, būtent, Vyriausiajam 
tribunolui, šitas aukščiausias teismas 
J. Lapėno bylą kasavo, tai yra ji vėl 
iš naujo turės būti apeliaciniuose rū
muose nagrinėjama.

Kadangi vyriausias tribunolas ši
taip bylą išsprendė, tai seniau buvęs 
Šiaulių Apygardos teismo sprendimas 
vėl įgijo savo galios, tai yra, J. La
penas turi eiti aštuonis metus kalėti, 
o kiti tos bylos dalyviai mažesniam 
laikui buvo tuomet pasmerkti kalėti 
ir visi kartu turi “Maistui” padarytus 
arti vieno miliono litų nuostolių su
mokėti.

Bet kadangi šita byla dar kartą 
tą turės būti svarstoma apeliacijos rū
muose, tai, žinoma, šitas Šiaulių apy
gardos teismo sprendimas dar negali 
būti vykdomas. Visiems toje byloje 
nuteistiesiems kardomoji priemonė pa
skirta po 50,000 litu užstato. Šitų pi
nigų neįnešus, jie bus areštuoti ir į 
kalėjimą padėti iki jų byla bus iš nau
jo išspręsta.

Veik tikra, kad vargu šiais ni 
tais šita byla iš naujo atsidurs apeli 
cijos rūmuose, reikia laukti, kad „ 
riausiu atveju ji galės būti Svars£o ® 
tik kitų matų pradžioje.

3
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Rusiskos dainos ir muzikos
Žymiausieji São Paulo rusų (nu

li kai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, smalko
mis ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekviena vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Srancc 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Šeiminin
kai lietuviai.

•/eXeS&XífeVAv-

g LIETUVIS DAILININKAS J 

I® São Pauly, gatvėje Newton ® 
į® l’rado, 140 lietuvis LIONGI- 
|igj MAS PAZIKAS turi atidaręs įgį 

dailės-paišybos studiją. Piešia gs 
i S; Įvairius paveikslus, portretus ™ 
j® ir tt. ant drobės alėjiniais da- ® 
® žais. Kas nori turėti gražų ® 
jgĮ portretą, tesikreipia ten. Taip @ 
įgj pat ten taisomi laikrodžiai ir igį 
įgį kiti dalykai jg

I

Kam klausti

Dėmesio! Dėmesio!
P1RH0JI LIETUVIŠKA KAKLARAIŠČIU DIRBTUVĖ

JONO ZACHARKOS
ant rua da Moóca 349 pirkaite viską pigiau kaip kitur. Gaunama 
viekas kas reikalingiausia gyvenime kaip kaklaraiščiai, marškiniai, ner
tiniai, kelnės, kojinės vyrams, moterims ir mažiausios smulkmenos. 

Greitu laiku bus ir moterims gražių dalykų.
TAIGI ATSILANKYKITE ĮSITIKINTI

Rua da Moóca, 349 EÁO PAULO.

siūvami pagal

iš Įvairiausios medžiagos

ir užsieninės.

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas

siúvykloje.

Kur siūdintis rūbus, kad jie būtų dailus ir puoštų žmogų? 
Tas visiem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje
naujausias madas rūbai

Darbas pagal savo

Tad visi ir siúvasi rúbus Galecko

Duque de Caxias, 257

vietines

Telephone 4-1457

SKILVIS IR KEPENYS
Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų 
specialisto

į BE OPERACIJOS
& Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji- 
ė. mas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rūgymas, skilvio votys,
5 įvairūs diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijom. |vai-
6 rios MOTERŲ LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik 
Á eu inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas 

| Dr. Povilą - Santa Medlc<’cŠri..1._a 
j)
Į» Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
x Rezid&ncia ir Konsultorija: Rua Silva Pinto.; 444. (Bom Re- 
B tiro). Tel.: 5-4175 — São Paulo.
5 PASTABA. Vyksta i namus bile valanda diena ir nakti.

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių me
džiagų. Už dardi garantuojame.

Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 
LIETUVA tik viena

Lietuviai, kiekvienas pasistenkite pažinti 
siuvyklą

Lietuviai, dėmesio!

LIETUVA
K. Žebrausko ir P. Ambrozeviciaus

Rua General Ozorio Nr. 161 S. PAULO
(têro Luz ir Sorocabana stočių)

RĄDjb

WADUAI PHILIPS

Parduo 
daine 
naujau
sių tipų 
ir ge

riausių 
firmų, 

kaip
«/‘Philips” ir kitų ilgam išsimokėji- 
limui. Kadangi daugeli pirkdami 
;iradius, nuperka senus, o sumoka 
^pinigus kaip už naują, tat kad ne- 
^pakliūti ant tokių pardavėjų, vi- 
; suomet kreipkitės pas savo tautie- 
- tį J. Juodgudį, rua Padre Raposo 
i Nr. 156, kuris duoda išmėginimui 
; kelioms dienoms. Išmėginę, tada 
■ įvertinkite prekę.

: KIEKVIENAS TURI ŽINOTI, 
kad darome visokių dokumentų ver
timus, kaip pasų, metrikų, liūdijimų 
atestatų ir k., rašome prašymus, įga
liojimus, kontraktus ir kitokius raštu s 
paruošiame dokumentus gavimui “Ca
derneta profissional” ir "Caderneta da 
Identidade”, dirbame šamadas ir na
tūralizacijos popieras ir suteikiame vi
sokius patarimus. Klausiant patarimo 
laišku, reikia pridėti atsakymui pašto 
markę už 700 reisų. Asmeniškai ar 
raštu kreipkitės

Rua da Moóca, 309 S.Paulo4

ESTAN

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

Siúvykla Estan — tai vie
nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siúvy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Be to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, traškia ir deda dantis- Kainos pigios. Ligonius 
priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Te!. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. H. Schechtmanu
Santa Casa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
«tTA. ORAOA,

SIUVYKLA

4
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Ar atlikai savo pareiga? 
Ar jau užsiprenumeravai laikrašti 
„LIETUVIU AIDA BR \ZILIJOJ“? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS’’ išti

sus metus
Aidas, Rua da Modes 309, 

S. Paulo.

FOTOGRAFAS is KAUNO

GILUC
Žinomas savo menišku darbu 

daro moderniškas visokių rū
šių fotografijas iš geriausios 
užsieninės medžiagos paoigin- 
ta kaina.

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

MEDICINIŠKA S IsTYBIMAS
(Nugarakaulfo, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras
Dr. A. KANČIA IR M. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas
Priėmimo vaiaudes nuo Q-l I ir nuo 3-g. Sekmadienį nuo 

10-12 vai.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiukui 
ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 

Medicinos pagalba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr. B. K. Chipiakoif
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga 193 app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

DAITABâS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai. 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos. Rygos ir Rj< ,le Janeiro universrfetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia - Sifilis-

------------------Gydymas kalnų saule—.-------- ——

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 0 vai. vai.. 
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de itapetininga 37-A. 1-as aul-štar.
Tel. 4-1705.

Laivakortės ir Šamados
Čekiai — Depozitas — Paspoitai — Legalizacija

Nori Tamsta iškviesti draugą

Latvy ninkystės BendrovėSUNDIAL
Adresas: RUA JOSÉ PAU

LINO, 118-a
Bom RetiroDANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICH

Rua Silva Pinto 264 (antigo 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8SOOO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

ar giminę iš Lietuvos?

•JĮ

‘•,’pv

Paruošia dokumentus pigiai, 
greitai ir sąžiningai iigayimul 
bile kurios "šamados” per 
keliai dienas.

Laivakortes ir šamados 
iš bile kurios šalies siūloma 
pigiausiom kainom — už pi
nigus arba išsimokėjimui ilgam laikui. SKUSU MAS 
- GENIAUSIOS SĄLYGOS.

Nieko nedarykite nesiteiravę kainų pas mus 
LAIVYNINKYSTÊ8 BEDDROVÉ

««IWFIDlftEi’9
A. Felmaiias:

Praça Antonio Prado 3 sobr. 
(Priešais City Bank)

Tel.: 2-8929
S. 1-aulo

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

R. Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2-6639 ir 5-2091

MJWE^aWBj »aH

Į FBISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de Dcuembco, 32 sobreloja Tel.2-6393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir pa'uošia visokius, dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, car’.eira de identidade ii ’-'tus 

dokaiventus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Kur tik būsi, neužmiršk “£ido”
Jis parduodamas: 

S. Paulo.
Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo
sé Paulino» — rua Jose Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 

į Garnio Cintra; Vila Anastazijoj 
iKirilausko krautuvėje; V. Želi- 

Dr. ADOLPHO TAUBKIN^i\»>&&X 
krautuvėj, — rua Voluntários A II VOK A I A S da kairia 59; Motoje — kam-

zaIz t U IV M 1 n J pas raa da Moóca ir a v. Paes
'Diplo niiotns 8. Paulo Fakultete) de Barros kioskoje, Visose

Civilinėj ir p-ekybinės rylos, kontraktai (ipotikoe, žemės pirk; m.? miesto dalyse pas platintojus
ir parduvitmiis ii- t.t.), skolų isreikalivim.-i ir visi kiti jurl iio.o lir Aido redakcijoj.
reikalai. ' ■ Rio d® JaneiroRio de Janeiro.

Rua Direita, 2, 2-as aukštas ' Prano Dulkaus restorane ‘ t il- 
nius’ — rua de Catumby, 4 
'Vilnies» s-gos centre — Pra
ça Tiradentes 64 ir Petro Jo
nužio 
106.

Raštinė:
Telef. 2-1629
Atidaryta; nuo ė iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKA!

Dr. A. CandiaVENERINĖS LIGOS:
į TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.) SIFILIS.
Į Priėmimas nuo 9— 12 ir nuo 3—7. Sekmadieniais nuo 10-12.

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
; Tel. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai

VAISTIHE IR PERFUMABIJá MUNICIPAL
Farmaceutikas: A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir Įvairus mediciniški įrankiai. 
Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs preparatai.

Rua Barão de Itapetininga, 192 Telefonas: 4-7757

—----- —Komercinė Technikos Organizacija----------- -

«São Paulo»

dirbtuvėje — rua Bella,

Santos. 
S. P. R. Geležinkelio 

kioskoje.
PASTABA: Jei 

nors S. Paulo miesto 
atba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

stoties

kurioje 
dalyje

Vokiečių fotografijų 
ištaiga

Paruo-iame vedyboms dokumentus, Natūralizacijos ir kitus. 
Raštinė: Rua Libero Badaró346, 1 šukštas salė 6. Dar

bo valandos nuo 12 iki 18.
- Butas — R. da Moóca, 420, Tel.2-9195. Darbo valandos 
I nuo 11 iki 13.

Įsteigta 1890 metais
Atlieka Įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, •> taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas t pigus. Vyksta j na
mus fotografijų reikalais. 
Dari- iš fotgrafiju naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Castano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO 

Telephone 4-5576

5
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VILLA ZELINA
gyventojams ir tiems, kurie dar mano ten kurtis patogumui, gegužės 9 d., sekmadieni atsidarė

Auto-omnibusu linija1

Autobusai vaikscios reguliariai nuo Praça Villa Zelina iki kampo Avenjda Paes de Barros — Rua da Moóca. 
BILIETAS KaINUOS TIK 300 REISU.

Suinteresuoti zemée pirkimu ant VILLA ŽELI VOS, gali kreiptis vietos rastinėm arba 
Praça Antonio Prado, 3 sob. S. PAULO

VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS i_
Organizacija Grūdas turi būti Bra

zilijos lietuvių gyvenimo 
pagrindu

Daug turime visokių organizaci
jų, bet jos nė viena nėra taip svarbi 
lietuvių kolonijai, kaip organizacija 
Grūdas, kurios tikslai yra tik ekono
miniai: per kooperatyvą Grūdą pakelti 
Brazilijos lietuvių ekonomini lygi; per 
žemės ūkio kolonizaciją, pasiliuoeuoti 
iš fabrikų vergijos; per lietuviškos 
nuosavos kolonijos steigimą, duoti 
pradžią planingai emigracijai Bražili- 
jon.

Grudas pasiėmė svarbų, betj atsa- 
komingą iv labai sunkų darbą. Dėl to 
bútu labai nesąmoninga, jei kas, tam 
darbui priešintųsi bei jam kenktų, lai 
būtų nusidėjimas visai kolonijai. Gru
ías, kaip jau visiems žinoma, nėra 
irovinė organizacija. Grūdui nerūpi 
Jokia politika, jokios sroves, jokios 
ektantiškos idėjos. Grūdas pasi

ryžęs pastatyti Brazilijos lietuviams 
ekonominio gyvenimo pagrindą. Tá- 
ai kiekvieno čia_ gyvenančio lietuvio 

pareiga jam padėti vystyti savo pla
nus ir siekti užsibrėžto tikslo.

- veikai galvojant, neturėtų būti 
priežasčių nusistatyti prieš Grūdą dėl 
vadovybės. Nesvarbu kas jam vado
vauja, bile “yra dirbamas naudingas 
kolonijos darbas. Pasitikėti Grūdu 
taip pat gali kiekvienas, nes jis yra 
valdžios kontrolėj ir Grūdo vadovybės 
arbai, apart revizijos komisijos, kon- 
roliuojami valdžios inspektorių.

Todėl visi, ypatingai inteligentai 
iri padėti mūsų tautiečiams siekti* 
geresnio gyvenimo. O tą galima pa
daryti tik stiprinant Grūdą.

Mūsų ateiviai, fazendų ir fabrikų 
larbininkai, savo ir įpriaugančios kar
to labui, be jokių abejonių ir galvoji
mų, turi stoti Grfldan nariais. linki
ne pavyzdi iš kitų tautų, kaip jog bū- 
riasi ii ekonomines draugijas. Tat 
leatsilikime ir mes. Žinokime, kad 
iirbarae patys sau.

Pasiteiravus pss Grūdo valdybos 
i irius apie pinigus, pasirodo pinigai 
juli taup. kasoj — Caixa Economica. 
Ein. sąsk. Nr. 4257, Serie — V.

Grūdo nariu užsirašyti galima 
bile kada pas valdybos sekretorių 
rua da Moóca, 309.

Tat visi i eiles ir j darbą už Bra
zilijos lietuvių šviesesnį rytojų.

Naujausias narys.

Konsulas sveiksta

Lietuvos konsulas p. Gaučys jau 
sveiksta, sulaužyta ranka jau išimta iš 
gipso. Sulaužytos rankos kaulas su
augo gerai. R.

Centro įstatai baigiami ruošti

Centro komisija jau baigia ruošti 
įstatus dėl registracijos. Organizaci
jos jau turi pradėt galvoti apie atsto
vų rinkimus. Išbaigus darbą su įsta
tais, komisija visoms organizacijoms 
praneš kada įvyks pirmasis posėdis.

Aero Klubo nariai, apsižiūrėkim!

Jau metai, kaip susiorganizavo 
Aero Klubas, kuris yra gan skaitlin
gas nariais. Kadangi tai yra savo 
rūšies ‘ sporto organizacija, tai joje 
randa vietą Įvairaus nusistatymo lie
tuviai. Bet po metų laiko tą organi- 
vaciją pradėjo griauti savanaudžiai jos 
vadai, su nariais visai nesiskaito ir 
daro su Aero klubu ką tik nori.

Aero Klubas neprivalo griūti, jis 
turi gyvuoti, bet nariai turi atkreipti 
dėmėsi j klubo vadų savanaudišką vei
kimą ir juos pašalinti Aero Klubo la
bui.

Aero Klubo pirmininkas Eidrige- 
vičius per didelę klaidą papuolė val- 
dybon ir klubą veda ten, kur jis nori 
Tas žmogus yra labai didelis savanau
dis, garbėtroška, lietuvių darbininkų 
niekintojas, jam geriau tiktų kalėjimo 
sargu būti, negu klubo pirmininku. 
Dabar yra renkamos aukos lėktuvui 

, pirkti, bet kiek tų aukų surinkta, ar 
jos visos Įeina Į klubo kasą, nariai 
nežino, nes viskas yra pirmininko ran 
koše. Revizijos komisija turi padaryt 
reviziją ir paskelbti spaudoj. Be to, 
turi būti sušauktas visuotinas susirin
kimas ir išrinkta nauja valdyba, ypač 
pirmininkas. Pirmininkas grąsina na
rius, kas neužsimokės nario mokesčio 
iki 1 geg., bus pašalintas iš Klubo. To 
jis neturi teisės daryti. Be to, pats 
pirmininkas dar nuo pereitų metų nėra 
įmokėjęs nario mokėsčio. Ir kam jis 
mokės, kad jo rankose visi klubo pi
nigai, jis su jais daro ką nori; perka 
baldus ir kitokias išlaidas daro be 
narių žinios.

Aero Klubo nariai turi saugoti 
savo organizaciją nuo žlugimo. Orga
nizacijai kenkentis brudas turi būti 
pašalintas-

Narys A, V.

Mockus nuo 0om Retiro mokyklos 
k-to pareigų neatsisakė

Mus prašo pranešti, kad tilpusi 
Aido 17 Nr. korespondencija apie at
sistatydinimą nuo pareigų Bom Retiro 
mokyklos tėvų k-to sekretoriaus, nea- 
tatinka tikrenybei. K-to sekretorius 
Mockus pats praneša, kad jis iš Tėvų 
K-to neišeinąs, o savo mergaites nelei- 
džiąs į tos mokyklos lietuvių kalbos 
pamokas, o tik į .portugališkas, ne dėl 
to, kad nepatenkintas yra inokytojum 
o dėl to, kad jo mergaičių silpna svei
kata.

Vadinasi, tėvų k-to sekretoriui 
artimesnė yra portugalų kalba, negu 
lietuvių. Iš tokių lietuviškos mokyklos 
komiteto narių lietuviškai mokyklai 
nėra naudos.

Dėl korespondencijos iš Baião de 
Antonina

Aide tilpo korespondencija, pasi
rašyta Liepsnobarzdžio, kurioje sako
ma, kad kolonistas lietuvis, Jonas Bart 
kus, išnaudoja darbininkus, sutartą

: mokestį nesumoka ir p. ir nurodo to
kį Saurusevičių.

Tiesa, Saurusevičių nusamdžiau 
metams ir sutarėm su juo
minėtą atlyginimą. Bet, 
prasidėjus darbams, Saurusevičius pra
dėjo ieškotis kitur vietos ir, mačiau, 
kad aš galėsiu likti be darbininko. 
Dėl jo neištikimumo, numušiau jam 
atlyginimą 50$, O visą kitą, kas buvo 
kalbėta, viskas išpildyta. O kuomet 
Saurusevičius pradėjo rinkti savo vatą, 
tai aš pareikalavau 200$, užstato, dėl 
to, kad vatą nurinkus, jis privalo ir 
vatos medelius išrauti. O nepaėmus 
užstato, jis to galėjo nepadaryti. Jam 
apsiskundus kolonijos direktorijai, toji 
irgi pripažino, kad užstatas turi but 
padėtas.

Taigi, Liepsnobarzdis visai kitai, 
aprašo dalyką, kaip jis buvo.

Jonas Bartkus.

Atsirado parapijos dokumentai?

Buvo rašyta, kad kun. B. Sugin 
tas slapta dingo iš S. Paulo, neatsis
kaitė su Bendruomene ir išsivežė su 
savim svarbius Bendruomenės doku
mentus- Dabar, kaip teko sužinoti, 
kad kunigas Sugintas Bendruomenės 
dokumentus paliko vienai “labai ištiki
mai” savo parapijonkai.

Kun. Sugintas gyvendamas 8. 
Pauly, turėjo bent kelias sau “labai 
ištikimas” parápijonkas, bet išvažiuo
damas iš 8. Paulo, pa
siėmė su savimi tik vieną 

ir su ja išdūmė.
K r ■ p .

Aukos lietuvio laidotuvėms. 1

Rio de Janeiro mieste mirė lie
tuvis Genius Bogušas, kuris paliko 
žmoną su mažais vaikais. Rio de Ja
neiro lietuviai sudėjo aukų Bogušo pa
laidojimui. Aukavo šie asmenys: L. Z. 
Kamencas — 50$; po 10$ aukavo —1 
Pr. Ziezis; Jon. Saurusaitis; Jn. Pe
trauskas; Jn. Adomavičius; R. Ruten- 
bergas; Ptr. Jonušis; Jz. Ramanaus
kas, Em. Šatkauskienė; Jz. Girėys, ir 
V. Boruševičius. Po 5$ aukavo — M. 
Verbickas; P. Putaitis; A. Girnie; AL 
Žeinaitčlis; Ig. Dubauskas; Al. Pauliu-; 
konís; Jagodoff; J. Žala; F. Kubilins- 
kis; Z. Fischtnan; Sil. Simenoff; Jn. 
Tolkoėovas; Ant. Dorkoff ir St. Gala- 
vicius. Jn. Ramanauskas — 4$; F. 
Kasūkevičius - 3$; Lukuševičius — 3$. 
Po 2$ aukavo — Olovas; Vilčinskas 
A. Tininis ir R. Bolmann.

Visiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkoju.

8. Bogošienė.

Bendra* Pabaltijos tautų koncertas

Šiandieną įvyksta viešas Pabalti- 
jos taurų: lietuvių, latvių ir estų kon
certas Lega Lombardą salėj.

— r.

Paaiškinimas

Pereitos savaitės Aide buvo pra
nešta apie svetimšalių Įvažiavimo kvo
tą Brazilijon, kur pažymėta, kad 1937 
m. Brazilijon galės įvažiuoti 1575 lie
tuviai. Pažymėtas lietuvių skaičius gaL 
Įvažiuoti Brazilijon, bet jie nebus ati 

leidžiami nuo formalumų, kurie yra 
reikalaujami pagal naują imigracijos 
įstatymą. Taigi, visiems, norintiems 
įvažiuoti Brazilijon, reikalinga ir ša- 
inados, ir užstatai ir kt.

Ieško asmenų
Šiomis dienomis į S. Paulo, tie 

šiai iš Argentinos, pėsčias atvyko tū
las A. Adainonis, kuris paieško S. Pau
ly gyvenanėių Jono Grabausko ir Cipo 
kilusių iš Juodupės valse

im u !■— «.--«ox*

PAIEŠKOJIMAS
Ieškomi: Akinfa KorsaLoyas, prieš 

9 metus atvykęs Brazilijon ir gyvenęs: 
São Paulo, rua Tito, 20, Agua Branca; 
linha Paulista, Jundiay, rua Kapitão 
Damasio Nr. 158: Rio de Janeiro, rua 

į do Oattete Nr. 335.

Jurgis Šiputis, apie 70 m. amž. 
; Brazilijon atvykęs prieš 7-9 metus ir 
čia dirbąs kokiame tai ginklų fabrike.

Kas žino ieškomų asmenų adre
sus, malonėkite pranešti Lietuvos Kon
sulatui São Paulo: Rua Aureliano Cou- 
tinho 88. _________

KOMERCINE TEKNIKOS I
ORGANIZACIJA

“SAO PAULO j
i r mãos Rodrigues

Atliekame įvairius sąskaitybos ir j 
knygvedystės darbus, rašome pra- J 
Symus, Žyminių ženklų pirkimas IĮ

1 Valstybiniai mokesčiai ir k. komer- Įj 
j ciniai darbai už mažą atlyginimą. I 

Informacijos: Raštinė R- Libere ĮĮ
- Badaró, 346, 1 aukš. sal. 6. Darb. ĮĮ 

vai. nuo 11 iki 18 vai.
Butas — R. dà Moóca. 420, Tel. , 

2 9195 Darb. v. nuo 11 iki 13.|

"AIDAS” GAL MA GAUTI
Lapoję: Laikraščių pardavimo 

kloakoje, prie pat stoties.
V. Zelinoj Jurgeliavičisus krau

tuvėj prie pat bažnyčios ir Vigelio 
krautuvėj.

S. Caetane prie geležinkelio sto
ties kioskoje.

Canindės rajone; Rua Canin- 
dė, 92 — lietuvio krautuvėje.

SIUVYKLA A. BAGDONO
Persikėlė i

RUA DA MOO’CA, 543.
A. Bagdonas yra labai gerai pa

žįstamas lietuviams siūvėjas, yra di
plomuotas Rygos Instituto ir Klaipė
dos Amatų Rūmų. Siūva įvairius vy 
riškus rūbus. Darbą atlieka sąžinin
gai. Lietuviams daro nuolaidą. Me
džiagų pasirinkimas taip pat įvairus.
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